Programmable displays with a wide se-
lection of inputs and outputs for display of temperature,
volume and weight, etc. Feature linearisation, scaling,
and difference measurement functions for programming
via PReset software.
Interfaces for analogue and digital
signals as well as HART® signals between sensors / I/P
converters / frequency signals and control systems in Ex

Genauigkeit, höherer Wert von allgemeinen und Grundwerten:
6185
Bestellangaben: 6185
1 Kanal : A
2 Kanäle : B
4 Kanäle : D
Typ Kanäle
Allgemeine Werte
Temperatur-
koeffizient
Absolute
Genauigkeit
Eingangsart
mA ≤ ±0,1% d. Sp. ≤ ±0,01% d. Sp. / °C
Process Computer
Eingänge,
Strom 4...20
Eingänge,
Strom 4...20
Ausgänge,
galvanische Trennung
Ausgänge,
galvanische Trennung
zum Prozessleitsystem
4...20 mA
4...20 mA
4...20 mA
4...20 mA
Grundwerte
Eingangsart
Grund-
genauigkeit
Temperatur-
koeffizient
mA ≤ ±16 µA ≤ ±1,6 µA/°C
46 47
EMV Störspannungseinfluss........................ < ±0,5% der Messspanne
Leitungsquerschnitt (max.)........................... 1 x 2,5 mm2 Litzendraht
Klemmschraubenanzugsmoment................. 0,5 Nm
Relative Luftfeuchtigkeit............................... < 95% RF (nicht kond.)
Abmessungen (HxBxT)................................. 109 x 23,5 x 104 mm
DIN-Schiene typ.......................................... DIN 46277
Schutzart...................................................... IP20
Gewicht 1 / 2 / 4 Kanäle.............................. 155 / 180 / 230 g
Stromeingang:
Messbereich................................................. 0...23 mA
Min. Messbereich (Spanne).......................... 1:1
Eingangswiderstand bei 20 mA................... ≈ 90 Ω + RLast
Stromausgang:
Signalbereich (Spanne)................................ 0...23 mA
Min. Signalbereich (Spanne)........................ 1:1
Belastung (max.)........................................... 20 mA / 600 Ω / 12 VDC
Belastungsstabilität ..................................... < 0,03% d. Sp. / 100 Ω
Strombegrenzung......................................... 50 mA
Spannungsbegrenzung................................ 15 VDC
GOST R Zulassung:
VNIIM, Cert. No............................................ Siehe www.prelectronics.de
Eingehaltene Richtlinien: Norm:
EMV 2004/108/EG........................................ EN 61326-1
d. Sp. (der Spanne) = des momentan gewählten Messberesichs
48
Blockdiagramm
PR electronics A/S tilbyder et bredt program af analoge og digitale
signalbehandlingsmoduler til industriel automation. Programmet
består af Isolatorer, Displays, Ex-barrierer, Temperaturtransmittere,
Universaltransmittere mfl. Vi har modulerne, du kan stole på i selv
barske miljøer med elektrisk støj, vibrationer og temperaturudsving,
og alle produkter opfylder de strengeste internationale standarder.
Vores motto »Signals the Best« er indbegrebet af denne filosofi –
og din garanti for kvalitet.
PR electronics A/S offers a wide range of analogue and digital
signal conditioning modules for industrial automation. The product
range includes Isolators, Displays, Ex Interfaces, Temperature